
 

 

 

CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL  06 MAGGIO 2019 

DELIBERA N. 11/2019 

OGGETTO: MODIFICA DELLA DOTAZIONE ORGANICA 

L’anno 2019, il giorno sei, del mese di maggio, alle ore 09,00 presso la sede del Palazzo Co-

munale in Castiglione della Pescaia, a seguito dell’invito trasmesso dal Presidente del Consi-

glio di Amministrazione in data 30 aprile 2019, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

della Azienda Speciale Castiglione 2014. 

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 01 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

SENSERINI Luisella         SI             

CANU Maria Elena                                                     SI 

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela - Direttore Generale 

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore generale Dott.ssa Daniela Magrini.   

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

PROPOSTA DI DELIBERA  

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata la 

trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. Roberto 

Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata trasformata 

con effetti operativi dal 01/01/2014; 



 

 

 

Visti il Piano Programma 2019-2021, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio di previ-

sione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 9 del 12.10.2018; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 100/2016, con la quale, tra gli altri, si affidavano 

all’Azienda i servizi di Custodia, biglietteria e bookshop presso il Museo Civico Archeologico 

Isidoro Falchi di Vetulonia e di Gestione del punto informazione e accoglienza turistica del 

Comune di Castiglione della Pescaia fino al 31.12.2021; 

Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 16/04/2019 ad integrazione del 

Contratto di servizio “Custodia, biglietteria e bookshop presso il Museo Civico Archeologico 

Isidoro Falchi di Vetulonia”;  

 Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 37 del 16/04/2019 ad integrazione del 

Contratto di servizio “Gestione del punto informazione e accoglienza turistica del Comune di 

Castiglione della Pescaia”;   

Considerato che anche attraverso una eventuale riorganizzazione dell’organico aziendale non 

sarebbe possibile far fronte al maggior carico di lavoro conseguente all’incremento degli 

adempimenti richiesti, per cui si rende necessario procedere a nuove assunzioni di personale; 

Ritenuto necessario provvedere alla variazione della dotazione organica nel senso di preve-

dere una figura operaio II° livello P.T. C.C.N.L. Fise Multiservizi da adibire alla custodia delle 

Aree archeologiche di Vetulonia ed una figura II° livello P.T. impiegato C.C.N.L. Fise Multiser-

vizi da adibire all’Ufficio IAT per potenziare l’attività di raccordo con gli Uffici Comunali;       

DISPOSITIVO 

1. Attese le premesse, di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione. 

2. Di aggiornare la dotazione organica del Settore Museo Civico di Vetulonia, IAT e Casa Xi-

menes nel senso di prevedere n. 1 figura II° livello P.T. C.C.N.L. Fise Multiservizi da adibire alla 

custodia delle aree archeologiche di Vetulonia e n. 1 figura II° livello impiegato C.C.N.L. Fise  

 



 

 

 

Multiservizi da adibire all’Ufficio IAT con funzioni di raccordo con gli Uffici Comunali.  

3. Di autorizzare il Direttore Generale ad attivare le procedure per l’assunzione delle figure 

necessarie, inizialmente a tempo determinato, privilegiando l’inserimento e l’integrazione di 

persone disabili appartenenti alle categorie protette ex.art.1 L.68/99. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1.Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo 

sopra riportato. 

2.Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

   Il Presidente                                                   Il Segretario 

F.to in originale Avv.Daniele Falagiani                         F.to in originale Dott.ssa Daniela Magrini 

 

 

 

 

 


